Ubique, ut jam diximus, nullum observavimus mucum, fila thalli conglutinantem; si ea tali muco cohibita animo fingimus, habemus tria thalli strata, scilicet: 1:mo centrale filis illis longitudinalibus, 2:do intermedium cellulis illis intumentibus ramorum et 3:tiō corticale filis thallum extus verticaliter impositis formatum. Hoc modo analogiam quandum, structuram cum respicimus, cum Chordaria in-

dicare esset forsan licitum. Minime autem, ut mea fert opinio, ad illam familiam pertinet, ad Ceramieas, ut credo, releganda, inter Hanowiam affinesque, quamquam quam illae, inferiorem locum tenens. — Cum Thorea in variis quidem congruit, sed in hac fila thalli interiora muco cohibita sunt, nec observantur in thalli peripheria cellulae illae intumescentes, stratum quasi intermedium constituentes. Quod inter Conserveas Spongocladia, idem hoc genus inter Ceramieas esse videtur.

1. *HOLONEMA LIEBMANNI Aresch.*

Ad oram Mexicanam prope Vera Cruz legit Cel. *Liebmann*, qui specimen dedit.

Thallus coloris rubri habituque spongiosus, in nostro saltim specimine, quod videtur majoris plantae pars, 3-pollicaris, diametro $\frac{3}{4}$ lineae circiter aequans, ubique ejusdem crassitiei, ramosus; rami sparsi, nunc ramulo uno alterove instructi, nunc bi- l. trichotomi.

Planta Digeniae simplicis formae tenuiori non absimilis, ut ab incauto pro tali facile haberi possit; de cetero, ut in genere algae illae hirsutae, variis sordibus obducta, ut de Diatomaceis illam inhabitantibus nil dicam.

II. ULVACEAE.

I. PHAEOSPOREAE *Thur.*

XXV. *MACROCYSTIS Ag.*

Omnis hujus generis ab auctoribus descriptas species solas esse unius-ejusdemque speciei formas, nec specifice itaque diversas, cum contendat Cel. *J. Hooker* (*Flor. antarct.*), cui has plantas in vivo examinandi concessa fuit occasio, nobis, qui easdem inter chartam tantum perscrutemur, Phycologis sequenda esset gravis illa auctoritas, nisi quemcunque auctorem oporteret, quam e suis observationibus assecutus sit opinionem, eam fideliter proponere. Quoniam igitur hujus generis multas species aëre exsiccatas et ex iisdem locis iterum iterumque acceptas characteribus constantes inveni, ex. gr. *M. pyriferam* e Capite bonae spei, *M. angustifoliam*, caule semper complanato-compresso insiguum, *M. Dübeni* vesiculis suis elongatis donatam semper, e. s. in ceteris, has species distinctas considerare cogor, ex eo minime tamen contendens Cel. *Hookeri* opinionem esse falsam

meamque verissimam; quae ne magnam illam auctoritatem parvi facere videar, praemonere volui.

1. MACROCYSTIS DÜBENI Aresch. *Icon. Phyc. I. t. X. p. 5.*

Ex ora Novae Hollandiae meridionalis, in sinu Port Phillip lecta, iterum iterumque reportata.

Specimina diversis anni temporibus collecta et a me recepta semper eundem habitum eosdemque characteres praebuerunt. In hac specie, ut etiam in *M. pyrifera* *Ag.*, pulvinus radicalis orbicularis, convexus, diametro usque 18-pollicaris, compositus est radicibus teretibus ramosissimis intricatis, sursum in caules teretes abeuntibus, qui character omnibus speciebus caule tereti communis videtur.

2. MACROCYSTIS PELAGICA Aresch. in *J. Ag. sp. gen. I. p. 457.*

Ad littora insularum St. Pauli et Amsterlodami crescens, (saltim in earum vicinia mari innatans lecta) in oram Capensem undis forsan reportatur, quamquam ibidem, quantum scio, haud crescit.

Pulvinum radicalem nunquam vidimus. Caulis longissimus, in nostris speciminiibus 2-orgyalis, omnino teres, inferne $1\frac{1}{2}$ lineam crassitie aequans, apicem versus, ut in omnibus generis speciebus, paululum attenuatus. Vesiculae inferiores circiter 4-pollices distantes, pedicello pollicari solido suffultae, subelliptico-sphaericae, basi in pedicellum brevissime attenuatae, plus quam pollicem longae novemque lineas longae; superiores basi in pedicellum longius et pyriformiter productae; supremae vix unciam distantes ideoque longe magis quam in *M. pyrifera*, cuius vesiculae supremae (in speciminibus scilicet majoribus) 2 pollices et ultra distant, approximatae. Folia basi lanceolato-ovata in isthmum vesicula 4-plo breviorem attenuata, longissima, usque 12 pollices lata, rugis anastomosantibus ornata, margine dentibus linearibus, usque 2 lineas et ultra longis, plus minus dense obsessa. Apex ipse, ex quo rimis folia secedunt, e basi ovata obliqua subfalcatus.

Quae species sit verus *Fucus pyriferus* Linn., dictu quidem est difficillimum. Sed si caulem, qui a Linnaeo compressus dicitur (quem autem compressioni inter chartam forsan adscribere possumus), non respicis, planta Linnaei nostra species esse videtur. Hoc est etiam illa *Macrocytis*, quae in Indiam et Chinam navigantibus, in mari inter Cap. b. spei illasque terras — ita retulerunt mihi nautae — «insulas formare» videtur.

3. MACROCYSTIS ANGUSTIFOLIA Bory. — *J. Ag. l. c. p. 456.*

Ex oris Chilensis prope Valparaiso lecta et iterum iterumque ad-portata semper eosdem praebuit characteres.

Pulvinus radicalis ejusdem formae et, quantum potui experiri, ejusdem magnitudinis ut pulvini radicales *M. pyriferae* et *M. Dübeni*, sed longe alio modo